
 

S m l o u v a 

o   p o s k y t o v á n í   p r á v n í c h   s l u ž e b 

 
( v souladu s ustanoveními zák. č. 85/1996 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků o advokacii ) 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

JUDr. Petra Karbanová, advokát 
se sídlem 140 00 Praha 4, Jeremenkova 763/88 

IČ: 66251818, 

jako advokát na straně jedné 

 

a 

  

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 

Se sídlem 158 00 Praha 5, Mezi Školami 2475/29, 
IČ: 60446234, 
zast. RNDr. Vilémem Bauerem, ředitelem 

jako klient na straně druhé 

 

 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 
 

1. 

 Předmětem této smlouvy je spolupráce obou smluvních stran, v souladu s ustanovením 
zák. č. 85/1996 Sb. o advokacii, přičemž obsahem této spolupráce je závazek advokáta 
poskytovat klientovi právní služby a to v rozsahu pokynů a požadavků klienta a naproti tomu 
závazek klienta zaplatit advokátovi za poskytnuté právní služby odměnu v souladu s ust. vyhl. 

č. 177/1996Sb., specifikovanou v čl. 6 této smlouvy.  
 

 

2. 

 

Dle této smlouvy se advokát zavazuje, že bude poskytovat klientovi právní služby a to 
zejména tím, že bude klientovi:  

  

a) Poskytovat právní porady 

b) poskytovat právní konzultace 

c) zpracovávat právní rozbory 

d) sepisovat smlouvy 

e) sepisovat jiné listiny 

f) zastupovat klienta před soudy 

g) zastupovat klienta před orgány státní správy, popř. jinými orgány 

h) průběžně informovat klienta o provedených úkonech 

 

 

 



 

 

i) poskytovat jiné právní služby dle dalších požadavků klienta; 
 

      3.  

Advokát je vázán ústavou, zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a v jejich 

mezích příkazy klienta. 

 

Advokát je oprávněn chránit práva a oprávněné zájmy svého klienta. Jedná přitom 
čestně a svědomitě, důsledně využívá všechny zákonné prostředky a uplatňuje vše, co podle 
svého přesvědčení a příkazů klienta pokládá za prospěšné. 

 

Advokát není vázán příkazy klienta  pokud jde o obsah právního názoru. 
 

4. 

 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
v souvislosti s poskytování právních služeb.   

 

5. 

Advokát poskytuje právní služby za odměnu, jejíž výše a způsob určení se řídí 
ustanoveními Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 177/1996 Sb., o 
odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb. 
  

Advokátovi náleží v souladu s ustanovením § 1 odst. 1) s přihlédnutím k § 3 odst. 1) 
Vyhlášky Ministerstva spravedlnosti České republiky č. 177/1996 Sb. odměna za poskytovanou 
právní službu. 

Advokát je oprávněn požadovat přiměřenou zálohu na odměnu sjednanou touto 
smlouvou. 

 

      6. 

 

Klient se touto smlouvou zavazuje zaplatit advokátovi paušální měsíční odměnu ve výši 
4.500,--Kč, slovy: čtyři tisíce pět set korun českých.  

 

Odměna je splatná vždy na základě daňového dokladu, vystaveného advokátem. 
 

Advokát prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není dosud plátcem DPH, kdy o 
skutečností, že se jím stal, advokát vyrozumí klienta neprodleně. Poté bude k výše uvedené výši 
odměny advokáta připočtena zákonná sazba DPH, kdy klient tuto skutečnost bere na vědomí a 
zavazuje se hradit odměnu advokáta zvýšenou o tuto zákonnou sazbu DPH. 

 

V odměně advokáta, dle této smlouvy, je zahrnuta i náhrada hotových výdajů. Vznikne-li 

předpoklad vzniku větších hotových výdajů advokáta (např. náhrada za promeškaný čas při 
úkonech prováděných mimo sídlo advokáta) po dobu trvání smluvního vztahu, bude o této 
skutečnosti advokát vždy klienta předem informovat. O jejich náhradě bude vždy uzavřena 
samostatná písemná dohoda smluvních stran.  
 

 

 

 



 

 

7. 

 Klient se v této smlouvě zavazuje poskytnout advokátovi veškerou potřebnou 
součinnost nutnou k řádnému naplánování právní služby, tzn. zejména mu sdělovat všechny 
podstatné skutečnosti, související s řešenou věcí, zejména těmi, které by mohly mít podstatný 

vliv na její průběh a konečný výsledek. Na požádání je klient povinen předložit advokátovi 
písemné a jiné důkazy a podklady pro zpracování úkolů zadaných klientem v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

  

 

8. 

 Tato smlouva je uzavírána s účinností od  01.10.2020 na dobu neurčitou.  

 

9. 

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření této smlouvy. 
 

10. 

 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom originálu. 
 

11. 
 Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 
2475/29, Praha 5. 

 

 

V Praze dne 01.10.2020 

 

 

 

 

…………………………………                    …….….……………………… 

          JUDr. Petra Karbanová             RNDr. Vilém Bauer   

                    advokát                  ředitel gymnázia 


